ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2001 г. No. 10

О ЗАПРОСЕ В КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СООТВЕТСТВИИ КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

СТАТЕЙ 13 И 14 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Руководствуясь частью второй статьи 125

Конституции Российской Федерации, Пленум

Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

направить в Конституционный Суд Российской

Федерации запрос о соответствии Конституции

Российской Федерации статей 13 и 14

Федерального закона "Об общих принципах

организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации".

Председатель

Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.ДЕМИДОВ